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بازار داغ بازیکنان باکیفیت خارجی
وقتی از جولان دلالان در بازار داغ نقل و انتقالات 
فوتبال باشگاهی صحبت می‌کنیم، بسیاری تصور 
می‌کنند نگاه مثبتی به مارکتینگ و بازار مناسب 
نقل و انتقالات فوتبال نداریم. اما آنچه ما با آن 
بشدت مخالفیم، بازارگرمی بازیکنان بی‌کیفیت 
با کارایی پایین و با قیمت‌های گزاف است که 
ایجنت‌های اکثراً غیررسمی و بدون مدرک معتبر در 
زدوبندهای پشت پرده با برخی مدیران باشگاه‌ها به 
تیم‌های لیگ برتری یا لیگ آزادگان قالب می‌کنند؛ 
بازیکنان به درد نخوری که علی‌رغم هزینه بالا برای 
تیم‌هایشان، یا به نیمکت می‌چسبند یا به دلیل 
زندگی غیرحرفه‌ای ورزشی و شب‌نشینی‌های خارج از 
قاعده همراه با عده‌ای از فوتبالیست‌های حاشیه‌دار 
و حاشیه‌ساز، پی‌درپی با کوچکترین برخوردی 
در تمرینات سنگین تیم‌ها یا در مسابقات رسمی 
دچار مصدومیت شدید شده و مدت‌ها از دسترس 
مربیان خارج می‌شوند؛ موردی که در فصل گذشته 
در چند نوبت برای تیم‌های مطرح لیگ اتفاق افتاد. 
بازیکنان معروفی که به دلیل رفتار غیرحرفه‌ای و 
سبک زندگی خارج از قاعده‌شان دست مربیان 
خود را در حساس‌ترین روزهای لیگ در پوست 

گردو گذاشتند.
هر چند در مورد موضوع دلالی در فوتبال باشگاهی 
هر روز می‌توان مطالب متعددی نوشت اما هدف 
از این یادداشت نگاه مثبت به خرید بازیکنان 
باکیفیت، حرفه‌ای و توانمندی است که می‌توانند 
سرنوشت یک باشگاه را در رسیدن به قهرمانی یا 
حفظ از سقوط به دسته پایین‌تر عوض کنند. وقتی 
مدیر باشگاهی با چشمان باز و با تکیه به عملکرد 
بازیکنان و سابقه آنها و البته با قیمت معقول و 
مناسب بازیکن درجه یک و حرفه‌ای استخدام کند، 
هم در راه قهرمانی عصای دستش می‌شود، هم 
اینکه با قیمت بسیار بیشتر از خرید می‌تواند در 
ویترین لیگ نخبگان یا حتی بازار داخلی آن را به 

فروش برساند.
نمونه بارز این دست بازیکنان می‌توان به عبدالکریم 
حسن قطری، اورونوف ازبک و گولسیانی گرجی اشاره 
کرد که پس از درخشش خیره‌کننده در پرسپولیس 
قیمت ترانسفر آنها صدها هزار دلار افزایش یافت 

و مشتریان دست به نقد خارجی و داخلی دارند.
استقلال هم بلانکو و ماشاریپوف را دارد که پس 
از موفقیت در لیگ پارسال، هم افزایش قیمت 
داشته‌اند هم مشتریان آماده برای خرید گرانقیمت 
استقلال  تیم قعرنشین  ستاره‌هایشان. حتی 
خوزستان با انتخاب درست بازیکنان خارجی خیلی 
زود توانست با اتکا به بازی فراتر از انتظار آنها در 
بازار نقل و انتقالات مشتری پیدا کند. روبرتو ساویو 
برزیلی و عثمان اندونگ در مدتی کوتاه چند برابر 
هزینه‌ای که باشگاه متحمل شد، افزایش قیمت 
داشتند. باشگاه خوزستانی، هم می‌تواند این دو 
ستاره را حفظ کند و هم می‌تواند با قیمتی گزاف 

به تیم‌های متمول بفروشد.
مورد جالب دیگر ریکاردو آلوز هافبک طراح و محبوب 
تراکتوری‌هاست. او در میانه میدان نقش یک بازیساز 
و بازیکن همه‌کاره را به عهده دارد و به راحتی به مرکز 

ثقل تیم تبریزی تبدیل شده است.
متأسفانه در باشگاهی مانند فولاد خوزستان نحوه 
فعالیت دلالان به گونه‌ای بوده که تعداد زیادی بازیکن 
خارجی مسن و بی‌کیفیت با قراردادهای بسیار گران 
روی دست مدیران گذاشته است. شاید تنها بتوان از 
موسی کولی‌بالی به عنوان یک بازیکن استاندارد نام 
برد. شیمبا اگرچه گلزنی قهار بوده اما در 41 سالگی 
عماً در هر بازی، تیم باشگاهی‌اش را 10نفره می‌کند، 
چون نمی‌تواند نود دقیقه پرفشار را در خدمت تیم 

پرسینگ انجام داده و در کار تیمی شرکت کند.
بنابراین در برخورد با پدیده جذب بازیکن خارجی، 
هم سازمان لیگ و هم مدیران باشگاه‌ها باید به دو 
نکته اساسی جوانی و کارآمدی بازیکنان توجه کنند 
و هم اینکه کیفیت بازیکنان خارجی در حدی باشد 

که جای جوانان مستعد فوتبال کشور تنگ نشود.

خبر

یادداشت
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ــالانه مدیران باشگاه‌های  ــیه سمینار سـ در حاشـ
ــر ورزش حضور  ــمی وزیـ ــال، کیومرث هاشـ فوتبـ
ــوص  ــی را در خصـ ــای مهمـ ــت و صحبت‌هـ داشـ
ــل و  ــل نقـ ــران مثـ ــال ایـ ــف فوتبـ ــائل مختلـ مسـ
آزادی و  ــگاه  ــت ورزشـ ــی، وضعیـ ــالات فعلـ انتقـ
ــرح  ــوان مطـ ــوزه بانـ ــگاه‌ها در حـ ــداری باشـ تیمـ
ــه وزیر ورزش  ــی که در مصاحبـ ــرد. نکته جالبـ کـ
ــت که انگار تمام ارکان ورزش  وجود دارد، این اسـ
ــل و انتقالات در  ــامان نقـ ــران از وضعیت نابسـ ایـ
ــا تاکنون  ــد امـ ــر دارنـ ــوذ دلالان خبـ ــال و نفـ فوتبـ
ــروس در  ــه با این ویـ ــرای مقابلـ ــی جدی بـ اقدامـ

ــت. ــکل نگرفته اسـ ــال ایران شـ فوتبـ
 

ورزشگاه آزادی؛ یک سرمایه اجتماعی
ــاه پیش  ــه چهار مـ ــه سـ ــد کـ ــاج می‌دانـ ــدی تـ مهـ
ــیون  ــار فدراسـ ــگاه آزادی را در اختیـ ــم ورزشـ گفتـ
ــگاه آزادی در اختیار  ــرار می‌دهم. ورزشـ فوتبال قـ
ــت. وقتی این  ــم ملی اسـ ــگاهی و تیـ ــم باشـ دو تیـ
ــر  ــد، بهتـ ــیون باشـ ــار فدراسـ ــگاه در اختیـ ورزشـ
ــد. روزی  ــل می‌کنـ ــون تخصصی‌تر عمـ ــت چـ اسـ
ــگاه  ــن ورزشـ ــدم، چمـ ــه وزارت ورزش آمـ ــه بـ کـ
ــه خاطر دارید  ــت. بـ ــک متر خزانه نداشـ آزادی یـ
ــابقات لیگ  ــان مسـ ــته در جریـ ــال گذشـ ــه سـ کـ

ــگاه به خاطر کمبود  ــیا چمن ورزشـ قهرمانان آسـ
ــرد و فضا چقدر  ــی پیدا کـ ــه وضعیتـ ــا چـ آب و گرمـ
ــگاه آزادی  ــروز برابر چمن ورزشـ ــنگین بود. امـ سـ
ــازی اگر  ــه پس از هر بـ ــم و بلافاصلـ ــه داریـ خزانـ
ــد، ترمیم  ــده باشـ ــیب دیـ ــن آسـ ــه‌ای از زمیـ نقطـ
ــک بار  ــه‌ یـ ــه هفتـ ــر سـ ــاً هـ ــن تقریبـ ــود. مـ می‌شـ
ــگاه آزادی بازدید می‌کنم  ــدم از ورزشـ ــل فرزنـ مثـ
ــت  ــاس می‌کنم برای مردم مهم اسـ چرا که احسـ
ــود. در قانون بودجه 1403،  ــد به آن توجه شـ و بایـ
ــگاه آزادی  ــازی ورزشـ ــت که باید به بازسـ آمده اسـ
ــیا کمک  ــرای تیم‌های‌مان جهت حضور در آسـ بـ
ــتقلال و پرسپولیس  ــت است که اسـ شود. درسـ
ــرمایه اجتماعی  ــی اینها سـ ــدند، ولـ خصوصی شـ
ــد مردم  ــه می‌توانـ ــگاهی کـ ــا ورزشـ ــتند و تنهـ هسـ
ــاند، آزادی است.  ــابقات بکشـ ــای مسـ را به تماشـ
ــان اعتبار برای  ــزار و 200 میلیارد تومـ بنابراین، هـ

ــرار داده‌ایم. ــگاه آزادی قـ ورزشـ
 

گرفتار دلال‌بازی هستیم!
فصل نقل‌وانتقالات و جابه‌جایی بازیکنان 
و مربی است و خواهش می‌کنم مقهور 
هیاهوها و جنجال‌های بیرون نشوید. فوتبال 
ما در جذب بازیکن و مربی گرفتار خیلی از 
مسائل مثل دلال‌بازی و پشت‌پرده می‌شود. 
ما مربیان و بازیکنان خیلی خوبی داریم و 
سعی کنید به دور از هیاهوها دنبال بازیکنانی 
باشید که کیفیت خوبی داشته باشند و 

ارقام‌شان غیرواقعی نباشد. تجربه ثابت 
کرده باشگاه‌های ما از این مسأله ضرر 
کرده‌اند. اگر سیاست و رفتارهای حرفه‌ای 
در باشگاه‌ها حاکم باشد، ارقام واقعی‌تر 
می‌شود. از سرمایه‌گذاری روی نوجوانان و 
جوانان غفلت نکنید. طبق سیاست‌های 
AFC، اعام شده است تیمداری فوتبال 
بانوان باید تا سال 2028 الزامی شود. سازمان 
لیگ هم حرکت خوبی کرد و امروز شاهد 
هستیم که تیم‌های لیگ برتری باید به 
سمت تیمداری در بخش بانوان بروند. توجه 
به رده‌های پایه بیشتر شده و سرمایه‌گذاری 

می‌بایست بیشتر شود.
 

هیچ فسادی قابل‌قبول نیست
در بحث فساد حرف‌های زیادی مطرح 
می‌شود. فساد شاید در بخش‌های دیگر 
وجود داشته باشد، اما کوچکترین فساد 
به‌خصوص در فوتبال اصاً قابل قبول 
نیست. با روش‌های پیشگیری نباید این 
حداقل‌ها وجود داشته باشد. نباید بگذاریم 
با تخلفات عده‌ای معلوم‌الحال خدشه‌ای به 
زحمات دست‌اندرکاران فوتبال و باشگاه‌ها 
وارد شود. ضمن حمایت از کسانی که در 
شناسایی تخلف افراد کمک می‌کنند، 
فدراسیون نیز باید تاش کند تخلفات به 

حداقل برسد.

کوچکترین کوچکترین 
فساد فساد 

به‌خصوص به‌خصوص 
در فوتبال در فوتبال 
اصلاً قابل اصلاً قابل 

قبول نیست. قبول نیست. 
با روش‌های با روش‌های 

پیشگیری پیشگیری 
نباید این نباید این 

حداقل‌ها حداقل‌ها 
وجود وجود 

داشته باشدداشته باشد

انتقاد فریبا از حضور کارخانه
بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال معتقد است که 
در هیأت مدیره باشگاه استقلال باید افراد فوتبالی 
حضور داشته باشند. این درخواست بعد از آنکه 
مشخص شد مصطفی کارخانه در سمت عضو هیأت 
مدیره باشگاه استقلال منصوب شده، مطرح گردیده 
است. فریبا معتقد است باشگاه استقلال باید به 
این سمت برود که از پیشکسوتان خود در بدنه 
مدیریتی استفاده کند. هرچند که حضور کارخانه 
در هیأت مدیره باشگاه استقلال به دلیل حضور این 
شخص در هلدینگ خلیج‌فارس است و مسئولان 
این شرکت حکم به حضور تنها عضو ورزشی خود 

در هیأت مدیره باشگاه استقلال داده‌اند.
 

تیکدری در انتظار عقد قرارداد
در حالی که در چند روز گذشته گفته شد کار حضور 
محمدرضا تیکدری در استقلال به اتمام رسیده و باید 
این مدافع راست را بازیکن فصل بعد آبی‌پوشان 
استقلال دانست اما حضور این بازیکن هنوز در تیم 
استقلال به طور رسمی قطعی نشده و گزینه آینده‌دار 
آبی‌ها در انتظار عقد قرارداد نهایی است. شاید هم 
از آنجا که تیم استقلال، حردانی را در دفاع راست 
در اختیار دارد و خیالش از این بابت تا حدود زیادی 
آسوده است، خیلی در خصوص جذب تیکدری عجله 
ندارد اما تیکدری بازیکنی است که جدا از پست دفاع 
راست، توانایی بازی در پست وینگر و پست‌های دیگر 
را هم دارد و باشگاه استقلال نیز بنا دارد قرارداد این 

بازیکن را نهایی کند.

وزیر ورزش از مشکلات نقل و انتقالات فوتبال می‌گوید

فوتبال گرفتار دلال بازی و مسائل پشت‌پرده است

بازگشت شماره یک قطعی نیست

حسینی تنها در کمپ در انتظار مجوز

سیدحسین حسینی اکنون در یک 
بلاتکلیفی محض با باشگاهش استقلال 
به سر می‌برد و به طور دقیق روشن 
نیست که فصل بعد در ترکیب آبی‌ها 
خواهد بود یا خیر؟! در همین حال 
مدیران باشگاه استقلال نیز اقدام 
به جذب دروازه‌بانی از کشور بوسنی 
کرده‌اند تا احیاناً اگر مجوز بازگشت 
حسینی به تمرینات این تیم صادر نشد، 
بتوانند از دروازه‌بان خارجی استفاده 
کنند و فصل بعد بدون گلر نباشند. با 
این حال حسینی امیدوار است مشکلاتی 

که به وجود آمده در روز‌های باقی‌مانده حل شود تا او بتواند در تمرینات استقلال حاضر شده و یک 
فصل دیگر در ترکیب این تیم باشد. حسینی برای اینکه آمادگی ذهنی و بدنی خود را از دست ندهد، 

این روز‌ها در کمپ ناصر حجازی به طور اختصاصی در حال تمرین است.
حسینی به طور مداوم در کمپ حاضر می‌شود و تمرینات خود را پی می‌گیرد تا بعد از صدور مجوز 
بتواند در ترکیب استقلال قرار بگیرد، اما اینکه چه زمان مجوز بازگشت آقای شماره یک صادر شود، 
روشن نیست و برخی معتقدند که شاید حسینی با شروع تمرینات استقلال نتواند به این مهم دست 

یابد و چند هفته‌ای رسیدگی به برخی مشکلاتی که برای او به وجود آمده، طول بکشد.
آنچه مسلم است مدیران باشگاه استقلال نیز باید به سرعت تکلیف این موضوع را مشخص کنند، 
اما در روز‌های اخیر مدیران آبی ترجیح داده‌اند کمتر پیرامون این ماجرا صحبت کنند تا همه چیز 
به شکل مطلوب و در آرامش به نفع گلر آبی پیش برود و مجوز صادر شود. هرچند که این بازگشت 

قطعی هم نیست.

توجیه درویش درباره تلاش ناکافی برای حفظ اسماعیلی‌فر

 محروم می‌شد
ً
دانیال برمی‌گشت احتمالا

بالاخره آنچه قرار بود اتفاق بیفتد، رخ داد و 
مدافع راست سرخ‌ها از این تیم جدا شد.

صبح روز دوشنبه دانیال اسماعیلی‌فر با انتشار 
یک پست از هواداران پرسپولیس خداحافظی 
کرد تا مشخص شود جدایی او قطعی است و 
بزودی احتمالاً قراردادش را با تراکتور تبریز 

نهایی خواهد کرد.
متن پست مدافع راستی که طی دو فصل 
گذشته یکی از بازیکنان اصلی پرسپولیس بود 

به این شرح است:
این دوسال هرچه در توان  »تعهد. در تمام 
داشتم، گذاشتم تا وجدان راحتی داشته باشم 

موقع رفتن که نتیجه‌اش شد قهرمانی‌های لیگ، جام حذفی، و سوپرجام .از هیچ‌کس هیچ گله‌ای ندارم، اتفاقاً همه 
برای موندن من تلاش کردن، تلاش‌هایی که دیر بود شاید …خودم هم تلاش کردم، ولی تلاش‌های من هم دیر بود. 
تقصیر رفتن من گردن هیچ‌کس نیست. قطعاً نه‌ وقتی اومدم محبوب بودم نه وقتی قهرمان شدیم محبوب شدم، 
الان هم که وقت رفتن رسیده محبوب نیستم، ولی پرافتخارم…وسربلند به‌ خاطر قهرمانی‌هایی که با این لباس زیر 
این پرچم بدست آوردم. هرکسی منو بشناسه میدونه که آدم قدرشناسی هستم. در تمام این دوسال با کم و کاست 
من ساختید و از من به‌خاطر تیم حمایت کردید ممنونم بابت همه اتفاقات خوب و شرمنده اگر ضعفی بود. همیشه 
حرمت هر جایی که بودم رو نگه داشتم و احترام شما هم برام واجبه. قطعاً خیر در آن چیزی هست که اتفاق خواهد 
افتاد. یاعلی. بدرود.« جالب اینکه دیروز در حاشیه نشست مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتری وقتی از درویش 
درباره اینکه دانیال گفته تلاش‌هایی که برای حفظ او در پرسپولیس صورت گرفته دیر بوده، گفت: ما دو شب قبل با هم 
صحبت کردیم که بماند، ولی ظاهراً یک مشکلی بود که نمی‌توانست برگردد. می‌گفت اگر برگردم شاید با محرومیت 
مواجه شوم .وقتی بازیکن می‌گوید چند برابر پرسپولیس به ما می‌دهند، من هم راضی نمی‌شوم آن بازیکن ضرر کند.

گزارش یک

ما مدیران باشگاه‌ها مقصر هستیم

درویش: سقف بودجه پایین بیاید بهتر است
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مورد موضوع سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری صحبت‌های مهمی 

انجام داد و نظرات جالبی داشت که می‌خوانید:
همه مدیران باشگاه‌ها متفق‌القول هستند که قانون سقف قراردادها چیز خوبی است. به نظرم 
اگر قرار نبود سالانه 25 درصد به این موارد اضافه شود، تا چند سال دیگر بودجه باشگاه‌ها به هزار 
میلیارد می‌رسید. اما آیا رشد و پیشرفت فوتبال ما نسبت به پنج یا شش سال قبل آن‌قدر بوده که 
مثلاً حدود دو یا سه هزار درصد، مبلغ قراردادها رشد کرده است؟ دلیل صحبت‌های من ترکیب تیم 
ملی است. شما بررسی کنید ما چند بازیکن جدید در ترکیب تیم ملی داریم. بازیکنانی از حدود 8 تا 
10 سال پیش در تیم ملی حضور داشتند که هنوز هم از همان بازیکنان در ترکیب تیم ملی استفاده 
می‌شود، چون کیفیت بالای خودشان را نشان می‌دهند. این یعنی فوتبال از نظر کیفی رشد نکرده، 
اما از نظر مبلغ قرارداد همگام با تورم بالا آمده است. شاید چند برابر تورم هم مبلغ قراردادها رشد 
کرده است که به نظرم باید یک راهکاری اندیشیده شود و کار کارشناسی صورت بگیرد که بتواند جلوی 
این موضوع را بگیرد. اگر امروز فدراسیون فوتبال سقف بودجه را به هزار میلیارد تغییر بدهد، باز 
هم عین هزار میلیارد را باشگاه‌ها هزینه می‌کنند. البته بخشی از این موضوع به ما باشگاه‌ها مرتبط 
است. ما مدیران باشگاه‌ها مقصر هستیم که سطح توقعات را بالا آوردیم. درحال حاضر چند مدیر 
باشگاه که کمتر فرصت می‌شود خدمت‌شان باشیم، واقعاً کار برایشان خیلی سخت است. آنها 
می‌گویند مثلاً سال گذشته قرارداد بازیکنی دومیلیارد بود امسال برای تمدید، بازیکن درخواست 
20 میلیاردی داشته است. متأسفانه فوتبال ما این‌قدر رشد نداشته است. باید تدبیری اندیشیده 
شود و همه هم‌وغم فدراسیون و باشگاه‌ها در این راه باشد که کیفیت فوتبال بالا برود. متأسفانه 
ما کیفیت فوتبال را بالا نبردیم، ولی قیمت بی‌نهایت بالا رفته است. البته این هم بیشتر پیرامون 
دو یا سه تیم بیشتر نیست. البته فدراسیون نمی‌تواند کاری کند. همه به این مورد اذعان دارند که 
فدراسیون نمی‌تواند جلوی این افزایش قیمت را بگیرد، ولی من فکر می‌کنم همه دنبال بالا بردن 
سقف بودند. من خدمت آقای نصیرزاده هم عرض کردم که به نظر من فدراسیون هر چه میزان 
سقف بودجه را پایین‌تر بیاورد، بهتر است. دیگر بیشتر از این نمی‌توان پرداخت کرد، چرا که همین 
بازیکنان موجود در بازار هستند. برخی می‌گفتند تعداد بازیکن خارجی را بیشتر کنیم، چرا که 
قیمت‌شان برای باشگاه‌ها کمتر است. من هم فکر می‌کنم جذب بازیکن خارجی صرف بیشتری 
برای باشگاه‌ها دارد. اگر سهمیه بازیکنان خارجی را افزایش دهیم قیمت بازیکنان داخلی کنترل 

شده و در ضمن قیمت آنها از بازیکنان داخلی کمتر تمام می‌شود.

تاج: ورزشگاه‌ها تجهیز باشند لیگ برگزار می‌شود
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت: »از جریمه 
AFC شده‌ایم، چند سال قبل  تبدیل به پاداش در 
300 هزار دلار از ما برداشت کردند و مجوز حرفه‌ای‌مان 
تعلیق شد. الان نه تنها تعلیق نشده‌ایم، بلکه همه 
از  تصمیمات بدوی و استیناف ما تأیید شده. یکی 
مباحث مجوز حرفه‌ای مربوط به مدارک مربیان است. 
سعی داریم کلاس پروفشنال را در ایران برگزار کنیم 
و اگر نشد در قطر این کلاس را برگزار خواهیم کرد. 

بسیاری از مربیان ما نتوانستند این مجوز را بگیرند.«
رئیس فدراسیون فوتبال تصریح کرد: »به لحاظ مادی 
لیگ را برگزار کردیم اما از درآمدهای روز مسابقه محروم 

هستیم. عمده درآمدهای باشگاه‌ها از بلیت‌فروشی 
روز مسابقه، اسپانسر، حق پخش، پیراهن و دور زمین 
است. از بسیاری از این درآمدها محروم هستیم زیرا 
نه باشگاه ورزشگاه دارد و نه می‌تواند پیراهن بفروشد 
و نه خیلی از مسائل دیگر. درباره آکادمی‌ها شرایط رو 
به پیشرفت است. در 3 سال آینده باید 12 بازیکن را از 
آکادمی بیاوریم. گفتنش ساده است اما باید برای این 
حرف تدبیر مهمی داشته باشیم. باشگاه‌های ما در 
این زمینه شرایط خوبی دارند. اکنون 6 کشور در آسیا 
فیرپلی مالی را رعایت می‌کنند و ما هم تنها نیستیم. 

مثلاً قطر این موضوع را رعایت می‌کند.«

دردسرجدید برای آبی‌ها

آمانوف پنجره 
استقلال را می‌بندد

شکایتی که عزیز بک آمانوف، هافبک 
ازبک سابق آبی‌ها از استقلال کرده 
به احتمال زیاد موجب بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال 
خواهد شد. این بازیکن از باشگاه 
سابقش شکایت کرده و حکم هم 
گرفته و باشگاه استقلال باید بدهی 
به این بازیکن را پرداخت کند اما 
احتمالاً ابتدا حکم فیفا علیه باشگاه 
استقلال صادر و منجر به بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالات خواهد شد و 
بعد از آن باشگاه استقلال هر زمان 
بدهی به این بازیکن را پرداخت کند، 
می‌تواند در نقل و انتقالات اقدام به 
جذب بازیکن جدید کند. ماجرای 
بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
باشگاه‌ها دیگر مانند گذشته نیست 
که زمانی برای پرداخت بدهی‌ها 
لحاظ شود و طبق قوانین به محض 
آنکه بدهی پرداخت شود، به طور 
اتوماتیک پنجره نقل و انتقالات نیز 

باز خواهد شد.

ــی از بهترین هافبک‌های  ــد نامجومطلق یکـ مجیـ
تاریخ باشگاه استقلال معتقد است بروز بعضی از 
مشکلات در چند سال اخیر اجازه نداده استقلال 
ــت یابد اما با وجود این استفاده از  به قهرمانی دسـ
ــتن یک تیم ایده‌آل در نقل و انتقالات  فرصت بسـ
را بسیار مهم و تعیین‌کننده می‌داند. نامجومطلق 
سخت بر این باور است که نیمی از راه قهرمانی در 

نقل و انتقالات پیش فصل طی خواهد شد.

‌ارزیابی‌تان از شرایط فعلی استقلال 
چیست؟

ــوان  ــه عنـ ــارس بـ ــه هلدینگ خلیج‌فـ ــی کـ زمانـ
ــی  ــد خیلـ ــاب شـ ــتقلال انتخـ ــرینگ اسـ اسپانسـ
ــدیم و به این موضوع فکر کردیم که  خوشحال شـ
ــادی و مدیریتی  ــم به لحاظ مالی و اقتصـ حتماً تیـ
ــرد و به نوعی  ــدا خواهد کـ ــی پیـ ــازماندهی خوبـ سـ
ــگاه و متأثر از آن تیم سر و سامان پیدا خواهد  باشـ
کرد. اما این اتفاق به طور ایده‌آل فعلاً در استقلال 
ــوب و ایده‌آلی در  ــرایط خـ ــاهد شـ رخ نداده و ما شـ
ــتیم. امیدوارم هرچه زودتر اوضاع  استقلال نیسـ

همان شود که همه می‌خواهند.
‌از جلسات سرمربی استقلال و هلدینگ 
هم در زمینه نقل و انتقالات خیلی خبر 

به بیرون درز نمی‌کند؟!
به هر حال سرمربی تیم و هلدینگ با هم در حال 
ــتند و شاید بهتر هم هست که خیلی  مذاکره هسـ
ــائل در فصل نقل و انتقالات رسانه‌ای نشود  از مسـ
چون به هر حال شاهد بودیم وقتی حضور بازیکنی 
در تیم استقلال مطرح می‌شود بازارگرمی می‌شود. 
از این رو بهتر است همه چیز در بازار نقل و انتقالات 
ــر و صدا پیش برود و مهم خروجی است که  بی‌سـ

باید خوب و مثبت باشد.
‌استقلال در چه پست‌هایی نیاز به 

بازیکن دارد؟ شما به عنوان یک هافبک 
تکنیکی سال‌های دور چه پیشنهادی 

دارید؟
ــور را به  ــاع چپ زکی‌پـ ــت دفـ ــتقلال برای پسـ اسـ
ــت  ــه بازیکن خیلی خوبی اسـ ــت گرفت کـ خدمـ
ــرده که حتماً به کار تیم  ــامی را هم جذب کـ و اسـ
می‌آید. اما هنوز در بعضی از پست‌های دیگر نیاز به 
تقویت دارد که باید باشگاه در این زمینه بازیکنانی 
را به خدمت بگیرد. بازیکنی باید جذب شود که از 
نظر فنی واقعاً به درد استقلال بخورد. مثلاً در خط 
هافبک استقلال نیاز به تقویت دارد؛ به خصوص 
در پست پلی میکر که چند سالی است استقلال 
در این پست نیاز به یک بازیکن را عمیقاً احساس 

می‌کند.

‌با توجه به حضور استقلال در لیگ 
نخبگان، شرایط این تیم خیلی 

حساس‌تر شده است.
ــیا حضور  ــتقلال باید در آسـ ــاً از آنجا که اسـ قطعـ

داشته باشد بضاعت فعلی‌اش برای حضور در 
این مسابقات کافی نیست. به هرحال رقابت 

در نقل و انتقالات نیز دشوار است و باشگاه 
استقلال باید در این زمینه حساس باشد.

‌با توجه به اینکه تیم‌های 
حاشیه خلیج‌فارس هزینه 
سنگینی می‌کنند، تکلیف 

تیم‌های ایرانی چه 
می‌شود؟

تیم‌هایی مثل استقلال در آسیا 
ــتند و حضورشان وزنه سنگینی  صاحبنام هسـ
ــا هزینه‌هایی  ــود. امـ ــوب می‌شـ ــیا محسـ در آسـ
ــد کار ما را  ــام می‌دهنـ ــورهای دیگر انجـ که کشـ
ــت. با وجود این نباید ناامید  ــخت کرده اسـ سـ

ــه لحاظ  ــه بـ ــون فوتبال ما همیشـ ــویم چـ بشـ
توانایی‌های فنی بالا بوده و هست. به همین 
دلیل می‌توانیم باز هم جزو تیم‌های مدعی 
ــیم. ضمن اینکه در فوتبال هم چیزی  باشـ
ــت. نکته‌ای که ما آن  قابل پیش‌بینی نیسـ
ــاهد بودیم که  ــم و شـ ــم دیدیـ ــورو هـ را در یـ
ــرار دارند و به  ــطح قـ تیم‌ها واقعاً در یک سـ
ــه ذات فوتبال قابل  ــت کـ همین دلیل اسـ

پیش‌بینی نیست.

تیم امروز هنوز در حد آسیا نیست

نامجومطلق: برای استقلال یک پلی میکر بگیرید
مدافع راست جدید پرسپولیس کیست؟

رضاییان نیاید گزینه خارجی می‌آید
 با قطعی شدن جدایی دانیال 
اسماعیلی‌فر از پرسپولیس و 
به صورت صحیح‌تر تمدید 
نکردن او با این باشگاه، 
حالا مدیران پرسپولیس باید 
دنبال یک مدافع راست 
چند  از  باشند.  جدید 
روز قبل بحث مذاکرات 
بین باشگاه پرسپولیس و 
گرگور چابرادزه مدافع گرجستانی 
ذوب‌آهن در نیم‌فصل دوم لیگ 
بیست‌وسوم مطرح شد که 
این مذاکرات به نتیجه نرسید 
چرا که پرسپولیس 100 هزار دلار 
کمتر از رقمی که این گرجستانی 
می‌خواست به او پیشنهاد داده بود. 
قبل‌تر از رودریگو پریرا و یک گزینه 
عمانی هم بر ای این پست صحبت 
شده بود اما به تازگی اخبار به 
سمت رامین رضاییان و احتمال 
جذب او چرخش پیدا کرده است. 
رضاییان بعد از قهرمانی جام حذفی 
از سپاهان و هوادارانش خداحافظی 
کرد و گفته شد الوصل امارات مقصد 
بعدی او خواهد بود اما این بازیکن 
با سپاهان قرارداد دارد و بند فسخ 
قراردادش برای تیم‌های داخلی 

بالاتر از خارجی هاست. موضوعی که 
سپاهان تقریباً درباره تمام بازیکنان 
مهم و ستاره‌هایش لحاظ کرده است. 
رامین رضاییان در نیم‌فصل دوم 
لیگ بیست‌ویکم به پرسپولیس 
آمد و با وجود عملکرد خوبی که در 
فاز تهاجمی داشت در دفاع شرایط 
خوبی پیدا نکرد ضمن اینکه برخی 
بازیکنان مهم و رختکن پرسپولیس 
هم ارتباط خوبی با او نداشتند تا 
جایی که یحیی گل‌محمدی نیز 
به شکل غیرمستقیم علت جدایی 
رامین را همین مسأله اعام کرد. 
رضا درویش روز یکشنبه اعام کرد 
باشگاه پرسپولیس با بازیکنی که 
تحت قرارداد باشگاهی است وارد 
مذاکره نمی‌شود اما به نظر می‌رسد 
اگر مسائل مالی مانع نشود شرایط 
برای  رختکن پرسپولیس مانعی 
بازگرداندن رضاییان نخواهد بود. 
گفته می‌شود بند فسخ رضاییان با 
سپاهان 5 میلیارد است که اگر اعتبار 
داشته باشد قابل پرداخت است. 
در عین حال به نظر می‌رسد اگر 
رضاییان هم به پرسپولیس برنگردد 
این باشگاه یک مدافع راست خارجی 

جذب خواهد کرد.

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار


